
ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 THỊ TRẤN ĐĂKHÀ                                 Độc lập - Tự do- Hạnh phúc 
  

   Số:       /KH-UBND                              Đăk Hà, ngày      tháng 04 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Đăng ký nghĩa vụ quân sự năm 2025 
 

Căn cứ Luật nghĩa vụ quân sự sửa đổi bổ sung năm 2015;  

Căn cứ Công văn số 979/UBND-NC ngày 31/03/2025 của Ủy ban nhân dân  

huyện Đăk Hà về việc đăng ký công dân độ tuổi 17, quản lý công dân sẵn sàng 

nhập ngũ năm 2025; 

 Uỷ ban nhân thị trấn ĐăkHà lập kế hoạch đăng ký nghĩa vụ quân sự năm 

2025 cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Nhằm đăng ký, quản lý nam công dân trong độ tuổi 17, độ tuổi sẵn sàng 

nhập ngũ, đăng ký lần đầu làm cơ sở cho việc tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ 

năm 2026. 

2. Phối hợp chặt chẽ giữa các ngành, mặt trận, đoàn thể từ thị trấn đến các 

TDP, thôn trong tổ chức thực hiện công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ. 

3. Trong quá trình triển khai tổ chức thực hiện đảm bảo công bằng, đúng 

luật, không để xẩy ra sai sót, khiếu kiện, khiếu nại. 

 4. Phát huy vai trò, trách nhiệm của các ban, ngành, mặt trận, đoàn thể từ thị 

trấn đến các TDP, thôn trong công tác tuyên truyền, giáo dục nhận thức đầy đủ 

Luật nghĩa vụ quân sự, trách nhiệm, nghĩa vụ quyền lợi của mọi công dân cho 

nhiệm vụ bảo vệ Tổ quốc. 

          II. ĐỐI TƯỢNG ĐĂNG KÝ 

 1: Nam công dân trong độ tuổi 17 sinh năm 2008. (có danh sách kèm theo) 

 2: Nam công dân chưa đăng ký nghĩa vụ lần đầu. 

 III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM ĐĂNG KÝ NVQS 

 1. Thời gian: 02 ngày, chính thức Chủ nhật ngày (13/4/2025), Đăng ký vét 

ngày 14 tháng 4 năm 2025 (Thứ 2). 

2. Địa điểm: Hội trường Ủy ban nhân dân thị trấn ĐăkHà (204 Hùng Vương, 

thị trấn ĐăkHà). 

 IV. BẢO ĐẢM 

 Ban CHQS thị trấn bảo đảm các tài liệu, mẫu biểu liên quan đến công tác 

đăng ký nghĩa vụ quân sự năm 2025. 

V. THÀNH PHẦN THAM GIA 

Thành viên Hội đồng Nghĩa vụ quân sự thị trấn, thôn trưởng, thôn đội 

trưởng các TDP, thôn. 

VI. NHIỆM VỤ CỤ THỂ 

          1. Chủ tịch UBND thị trấn- Chủ tịch Hội đồng NVQS: Chịu trách nhiệm 

chung. 

2. Chỉ huy trưởng Ban CHQS, phó Chủ tịch thường trực Hội đồng NVQS: 

Chịu trách nhiệm tham mưu cho Chủ tịch Hội đồng NVQS, chỉ đạo, kiểm tra, đôn 



đốc và theo dõi các TDP, thôn tổ chức phát lệnh, tổ chức tuyên truyền, vận động 

thanh niên thực hiện lệnh gọi đăng ký NVQS năm 2025. 

          3. Trưởng công an thị trấn: Chịu trách nhiệm về phân loại chất lượng chính 

trị, đạo đức và kiểm tra hộ khẩu tại địa phương. 

          4. Cán bộ Tư pháp- hộ tịch: Kiểm tra và chứng thực các giấy tờ nhân thân 

của công dân và xử lý các đơn thư, khiếu nại của công dân. 

          5. Cán bộ Tài chính- Kế toán: Theo dõi tham mưu cho UBND chi ngân sách 

đảm bảo công tác đăng ký NVQS năm 2025. 

          6. Cán bộ VHTT: Phối hợp với cán bộ TBXH tổ chức triển khai các đợt 

tuyên truyền sâu rộng các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà 

nước, Luật NVQS theo chức năng. 

 7. Trạm trưởng trạm y tế: Chịu trách nhiệm chuẩn bị trang thiết bị khám 

kiểm tra sức khỏe công dân đăng ký NVQS lần đầu theo đúng chức năng, nhiệm 

vụ. 

          8. Các thành viên Hội đồng NVQS: Mặt trận tổ quốc Việt Nam, Hội CCB, 

Hội nông dân, Hội LHPN, Đoàn thanh niên theo chức năng tổ chức tuyên truyền 

sâu rộng cho đoàn viên, thanh niên, hội viên và mọi công dân nhận thức đầy đủ, 

chấp hành, thực hiện đúng Luật NVQS. 

           9. Chi ủy, chi bộ Ban quản lý các TDP, thôn, thôn đội trưởng: Cùng chịu 

trách nhiệm tại địa bàn mình quản lý, theo dõi, đôn đốc, động viên công dân thực 

hiện đúng Luật NVQS. 

           VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

          1. Tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy, chính quyền địa phương 

trong quá trình đăng ký NVQS. Tổ chức tuyên truyền sâu rộng Luật NVQS các 

văn bản trên các phương tiện thông tin đại chúng. 

          2. Phát huy tốt vai trò, chức năng của thành viên hội đồng, tạo sự thống nhất 

để thực hiện tốt các bước đúng yêu cầu nhiệm vụ từ khâu chuẩn bị kế hoạch đến tổ 

chức đăng ký đạt kết quả cao. 

 3. Từng giai đoạn có sự kiểm tra chặt chẽ, rút kinh nhiệm chỉ đạo kịp thời. 
            

          Trên đây là kế hoạch đăng ký NVQS năm 2025. Nhận được kế hoạch đề 

nghị các ngành, đoàn thể và thành viên Hội đồng nghĩa vụ quân sự, chi ủy chi bộ 

Ban quản lý các TDP, thôn triển khai tổ chức thực hiện nghiêm túc, nếu có vướng 

mắc kịp thời báo cáo về Thường trực Hội đồng nghĩa vụ quân sự ( qua Ban 

CHQS) để hướng dẫn kịp thời./.   

 

Nơi nhận:                                                              TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

- HĐNVQS huyện (b/c);                                                                             CHỦ TỊCH 
- TT Đảng ủy-HĐND (b/c); 

- Thành viên Hội đồng NVQS (t/h); 

- Chi ủy, chi bộ, BQL các TDP, thôn(t/h); 

- Lưu: QS- VT                                                                     
                                                                              

                                                                                        Trần Đức Trọng 
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